

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria dell'impianto di illuminazione del Campo di Calcio di Marina di Ragusa

COMMITTENTE: Comune di Ragusa Ufficio Tecnico Settore IX

Data, _____

IL TECNICO
Geom. Giorgio Iacono

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 18.02.02.09	Fornitura e posa in opera in blocco di fondazione già predisposto e compensato a parte di palo tronco conico a stelo dritto, ricavato mediante procedimento di laminazione a caldo, ... i altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: D=168,30 mm; d=90 mm; Sm=4,0 mm; h=12,30 m Illuminazione terreno di gioco					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	947,10	7 '576,80
2 A.P-01	Fornitura e posa in opera, su palo a frusta (mensola) o su palo dritto, di apparecchio di illuminazione con telaio portante e carenatura in pressofusione di alluminio, attacco pal ... ettrici ed ogni onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte a qualsiasi altezza: per lampada J.M. 1000 W illuminazione terreno di gioco					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	547,07	13 '129,68
3 18.05.02.07	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente tipo unipolare FG7(... già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: sezione 1 x 25 mm ² Linea Montante illuminazione pali lato strada dal quadro elettrico gen al 1 palo	4,00	40,00			160,00		
	SOMMANO al m					160,00	5,56	889,60
4 18.05.02.07	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente tipo unipolare FG7(... già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: sezione 1 x 10 mm ² Linea montante illuminazione pali lato biglietteria dal quadro elettrico al 1 palo	4,00	120,00			480,00		
	SOMMANO al m					480,00	5,56	2 '668,80
5 18.05.02.07	Fornitura e collocazione di conduttore in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina di PVC ,marchio CE e di qualità IMQ o equivalente tipo unipolare FG7(... già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte:sezione 1x100mm ² Linea montante illuminazione pali lato biglietteria dal 1 palo al 2 palo Linea montante illuminazione pali lato biglietteria dal 2 palo al 3 palo Linea montante illuminazione pali lato biglietteria dal 2 palo al 3 palo	4,00	25,00			100,00		
		4,00	25,00			100,00		
		4,00	25,00			100,00		
	SOMMANO ml					300,00	5,56	1 '668,00
6	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato							
	A R I P O R T A R E							25 '932,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25 '932,88
18.05.02.07	con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente tipo unipolare FG7(... già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: sezione 1 x 10 mm2 Linea montante illuminazione pali lato strada dal 1 palo al 2 palo Linea montante illuminazione pali lato strada dal 2 palo al 3 palo Linea montante illuminazione pali lato biglietteria dal 3 palo al 4 palo	4,00	25,00			100,00		
		4,00	25,00			100,00		
		4,00	25,00			100,00		
	SOMMANO al m					300,00	5,56	1 '668,00
7 18.07.06	Fornitura e posa in opera di dispersore di terra in corda di rame di sezione 35 mm2 (diametro elementare 1,8 mm); in opera entro scavo già predisposto per la posa dei cavidotti, in ... hezza, ed accessori anticorrosivi necessari per il suo collegamento con parti metalliche da proteggere o interconnettere	1,00	70,00			70,00		
	SOMMANO al m					70,00	5,94	415,80
8 A.P 07	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano, con mezzo meccanico, fino alla profondità di 2,00 m, dal piano di sbancamento o, in mancanza di ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW completamento cavidotto	1,00	72,85	0,500	0,300	10,93		
	SOMMANO al m³					10,93	3,57	39,02
9 18.08.01.01	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE in PVC rigido tipo medio autoestinguente con o senza spirale gialla, con resistenza allo schiacciamento pari ... giunzioni, e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte: diametro pari a 80 mm completamento cavidotto	1,00	70,00	0,500	0,300	10,50		
	SOMMANO al m					10,50	7,86	82,53
10 18.07.07.01	Fornitura e collocazione di cassetta di derivazione stagna per esterno di forma ottagonale in lega di alluminio pressofuso, completa di morsetti, di coperchio con viti munito di gu ... la connessione dei cavi e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte: tipo U 6 per collegamento fari					24,00		
	SOMMANO cad.					24,00	25,30	607,20
11 13.08	Formazione del letto di posa, rinfilanco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco minuto),							
	A R I P O R T A R E							28 '745,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							28 '745,43
12 18.07.05	proveniente da ca ... ori a 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento completamente cavidotto	1,00	70,00	0,300	0,100	2,10	20,50	43,05
	SOMMANO al m³					2,10		
13 A.P.04	Messa a terra per pali e montanti compresa fornitura e collocazione di dispersore a picchetto di lunghezza = a 1,50 m, di capicorda, di conduttore di collegamento, di sezione e lun ... reso ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte secondo le vigenti norme CEI 64.8 Elementi reinterati					2,00	43,20	86,40
	SOMMANO cad.					2,00		
14 A.P.05	operaio qualificato per lavori in economia					5,00	27,08	135,40
	SOMMANO ora					5,00		
15 A.P.02	Rimozione palo esistente compreso l'onere del cestello elevatore ,il recupero dei corpi illuminanti e delle lampade ancora funzionanti ,che resteranno di proprietà dell'Amministrazione ,il carico del palo su mezzo di trasporto ed il conferimento dello stesso presso ditta di recupero materiali ferrosi					8,00	126,10	1 '008,80
	SOMMANO cadauno					8,00		
16 A.P.03	Fornitura e posa in opera su palo diritto di staffa per fissaggio n.3 proiettori costituita da ferro zincato e delle sezioni adeguate per sopportare n.3 proiettori da 1000w complet ... saria ,l'onere del cestello elevatore ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte					8,00	119,34	954,72
	SOMMANO cadauno					8,00		
	Formazione di pozzetto in plastica dalle dimensioni di cm 40x40 completi di botola ,e compensato nel prezzo l'eventuale scavo interra ,la malta cementizia ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito e perfetto regola d'arte alla base del palo di illuminazione+derivazioni pozzetti di passaggio					7,00 5,00	40,35	484,20
	SOMMANO cadauno					12,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							31 '458,00
	T O T A L E euro							31 '458,00
	Data, _____							
	A R I P O R T A R E							31 '458,00

[illegible]